
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НИЖНЕСОРТЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

«01» сентября 2023 г.                                                                                                      № 534 

 

 

Об организации работы по реализации концепции 

«Школа Минпросвещения России» 

 

В целях соответствия единым требованиям к образовательной среде, школьному 

климату, организации образовательной, просветительской, воспитательной 

деятельности, достигающей определенных результатов и показателей деятельности, 

которые измеряются едиными общенациональными процедурами, на основании статьи 

28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2020 №474 «О 

национальных целях развития российской Федерации на период до 2030 года», 

Концепции «Школа Минпросвещения Российской Федерации»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Создать рабочую группу по реализации концепции «Школа Минпросвещения 

России» в МБОУ «Нижнесортымская СОШ» (приложение1).  

 

2. Утвердить положение о рабочей группе по реализации концепции «Школа 

Минпросвещения России» в МБОУ «Нижнесортымская СОШ» (приложение 2). 

 

3. Утвердить «Дорожную карту» мероприятий, направленных на обеспечение развития в 

МБОУ «Нижнесортымская СОШ» в рамках реализации концепции «Школа 

Минпросвещения России».  

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор школы:                                                      Н.И.Вергун 

 



Приложение 1 к приказу  

№ 534 от 01.09.2023г. 

 

Состав рабочей группы 

по реализации концепции 

«Школа Минпросвещения России» 

в МБОУ «Нижнесортымская СОШ» 

 

1. Вергун Н.И., директор школы; 

2. Хрипченко Е.В., заместитель директора; 

3. Миникель Е.В., заместитель директора; 

4. Плотникова О.В., заместитель директора; 

5. Нагорная С.М., заместитель директора 

6. Матвеева Н.В., заместитель директора 

7. Смяткина Е.А., заместитель директора; 

8. Билль С.Ф., заместитель директора; 

9. Каргаполов С.Н., заместитель директора; 

10. Игликова З.Р., заместитель директора; 

11. Осмонова Р.Ф., заместитель директора; 

12. Рейнгард Г.Д., педагог-психолог; 

13. Никитина А.В., советник директора по воспитанию. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 2 к приказу  

№ 534 от 01.09.2023г. 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о рабочей группе по реализации концепции 

«Школа Министерства просвещения России» 

 

1. Общие положения 

 

Положение о рабочей группе по реализации концепции «Школа Министерства 

просвещения Российской Федерации» (далее — рабочая группа) регламентирует 

деятельность рабочей группы при поэтапном введении и реализации концепции «Школа 

Министерства просвещения Российской Федерации» в МБОУ «Нижнесортымская СОШ» 

(далее – ОУ). 

Деятельность рабочей группы осуществляется в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации и настоящим положением. 

 

2. Цели и задачи рабочей группы 

 

Основная цель рабочей группы обеспечить системный подход к реализации концепции 

«Школа Министерства просвещения Российской Федерации» на всех уровнях общего 

образования с учетом имеющихся в ОУ ресурсов. 

 

Основными задачами рабочей группы являются: 

• определение и создание условий для реализации концепции «Школа Министерства 

просвещения Российской Федерации»; 

• создание нормативной и организационно-правовой базы, регламентирующей 

деятельность школы по реализации концепции «Школа Минпросвещения 

Российской Федерации»; 

• реализация мероприятий, направленных на реализации концепции «Школа 

Минпросвещения Российской Федерации»; 

• мониторинг результатов поэтапного введения и реализации концепции «Школа 

Минпросвещения Российской Федерации». 

 

3. Функции рабочей группы 

 

Экспертно-аналитическая: 

• анализ и корректировка действующих и разработках новых локальных 

нормативных актов ОУ; 

• анализ материально-технических, учебно-методических, психолого-

педагогических, кадровых и финансовых условий школы; 

• разработка предложений мероприятий, которые будут способствовать реализации 

концепции «Школа Министерства просвещения Российской Федерации»; 

• анализ информации о результатах мероприятий по реализации концепции «Школа 

Минпросвещения Российской Федерации». 

Координационно-методическая: 

• координация деятельности педагогов ОУ; 

• оказание методической поддержки педагогам при реализации концепции «Школа 

Минпросвещения Российской Федерации». 

Информационная: 

• своевременное размещение информации о ходе реализации концепции «Школа 

Минпросвещения Российской Федерации» на сайте ОУ; 



• разъяснение участникам образовательного процесса перспектив и результатов 

реализации ОУ концепции «Школа Минпросвещения Российской Федерации». 

 

4. Права и обязанности рабочей группы 

 

В процессе работы рабочая группа имеет право: 

• запрашивать у работников ОУ необходимую информацию; 

• при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей 

Управляющего совета, Совета родителей, Совета обучающихся; 

• привлекать к исполнению поручений других работников ОУ с согласия директора 

ОУ. 

В процессе работы рабочая группа обязана: 

• выполнять поручения в срок, установленный директором;  

• следить за качеством информационных, юридических и научно- методических 

материалов, получаемых в результате проведения мероприятии по реализации 

концепции «Школа Минпросвещения Российской Федерации»; 

• соблюдать законодательство Российской Федерации, локальные нормативные акты 

ОУ. 

 

5. Организация деятельности рабочей группы 

 

Члены рабочей группы утверждаются приказом директора. В состав рабочей группы 

могут входить педагогические и иные работники ОУ.  

Рабочая группа в ОУ действует на период реализации концепции «Школа 

Минпросвещения Российской Федерации». Деятельность рабочей группы осуществляется 

в соответствие с Дорожной картой мероприятий по реализации концепции «Школа 

Минпросвещения Российской Федерации» в ОУ утвержденной директором ОУ. 

Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости. 

Контроль над деятельностью рабочей группы осуществляет директор ОУ. 


		2023-11-30T14:08:44+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НИЖНЕСОРТЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




